
Vi har utbildningen 
– du väljer destinationen



Sjömansskolan  
– en liten skola med stor gemenskap
Sjöfartsutbildningen på Sjömansskolan i Stockholm är främst en praktisk utbildning, som i kombination med teori 
ger dig en utbildning av hög kvalitet. Efter utbildningen är du behörig att arbeta till sjöss som manskap på däck 
eller i maskin.

Sjömansskolan är en liten skola med drygt 50 elever där vi möts i ett gemensamt intresse. Motiverade elever och 
engagerade lärare ger en personlig känsla med hög trivsel och en fin gemenskap.

Våra lokaler ligger på Långholmen i centrala Stockholm, och det är lätt att ta sig hit med kollektivtrafiken. Utbild-
ningens praktiska delar får du utföra i autentisk miljö på vårt skolfartyg M/S Polfors som ligger vid Söder Mälar-
strand, bara tio minuters promenad från skolan.

På Sjömansskolan får du en perfekt start för ett spännande yrkesliv!

Se vår  
film här! 





Jobba till sjöss – ett flexibelt jobb med 
många möjligheter
Sjöfartsbranschen har en stark teknisk utveckling, och möjligheterna att få jobb direkt efter utbildningen är stora.

Livet till sjöss är något alldeles speciellt. På ett fartyg lever man sida vid sida, kollegorna blir som en familj och du 
får vänner för livet. Arbetet är omväxlande, på ett fartyg blir du lätt lite av en mångsysslare som behöver kunna lite 
om mycket. Du kan behöva vara målare, elektriker, rörmokare, mekaniker och svetsare på samma gång. På sjö-
fartsutbildningen får du lära dig allt detta så att du är beredd.

Att jobba till sjöss ger också en flexibilitet som inte många yrken erbjuder. Du kan till exempel jobba intensivt i två 
veckor och sedan vara ledig lika länge, med full lön! Det innebär att du kan bo var du vill i landet, med närhet till 
familj och vänner.

Vill du se världen? Inga problem – Sjöfartsutbildningen ger dig en internationell behörighet.



 

Finnlines at sea

Finnlines is an international company 
employing around 1,600 people in 7 
countries. We can offer you a job in the 
most modern fleet in the Baltic Sea. We 
are on a constant lookout for seafarers 
to join our crew.

finnlines.com

På sjöfartsutbildningen får du lära dig 
allt för att vara beredd.



Stiftelsen lämnar stöd till sjöfolk och deras anhöriga som har det svårt att få vardagen att gå ihop. 
Studenter vid sjöfartshögskolor kan söka stipendier och stiftelsen verkar för att högskolorna skall ha 

de bästa förutsättningarna för sin utbildning.

Stiftelsen stöder sjöfartsforskning vid våra universitet och bedriver en omfattande 
belöningsverksamhet. Varje år premieras ett stort antal sjöfolk som gjort förbättringar inom områdena 

arbetsmiljö, säkerhet och trivsel ombord. Framstående insatser vid sjöräddning belönas också.

Stiftelsen Sveriges Sjömanshus hjälper sjöfolket!

www.sjomanshus.se

Din utbildning
Under din första termin på skolan får du prova på både däcks- och maskinarbete – först efter det väljer du inrikt-
ning Däck eller Maskin.

Att jobba på däck
Gillar du varierande arbetsdagar med målet att allt på fartyget ska fungera? Då är jobb på däck något för dig. Din 
titel efter Däcksutbildningen blir Lättmatros, och några av dina arbetsuppgifter blir slipning och målning, förtöjning, 
lastning, lossning och att hjälpa till som utkik.

Att jobba i maskin
Är du vass på teknik, noggrann och uppfinningsrik? Då har du rätt förutsättningar för att jobba som manskap i 
maskinavdelningen. Din titel efter utbildningen blir Vaktgående maskinpersonal, och några av dina arbetsuppgifter 
blir att sköta driften av fartygets motorer, till exempel genom kontroller av oljenivåer och oljetryck, och att hjälpa till 
med reparationer och underhåll.



Vilket uppdrag passar dig? 
Testa dig i jobbnavigatorn

Projektledare, befälhavare, motorman/matros,  
specialist, förändringsledare?

Färjerederiet har goda framtidsutsikter, vi erbjuder  
bra villkor och har behov av många nya medarbetare. jobbnavigator.se

Yrkesintroduktion
Du som inte har behörighet till sjöfartsutbildningen har möjlighet att börja på en introduktion till sjömansyrket.  
Mer om Yrkesintroduktionen kan du läsa på vår hemsida.

Läs vidare till sjöbefäl
Sjömansskolans utbildning ger behörighet till att läsa vidare till sjöbefäl på högskolan. Då kan du bli Sjökapten, 
vilket innebär sjöbefäl inom däcksavdelningen, eller Sjöingenjör, som är maskinchef inom maskinavdelningen.

Med Sjöfartsutbildningen i ryggen har du en stor fördel när du i framtiden ska börja jobba – du vet vilka uppgifter 
och utmaningar som ditt manskap kan ställas inför och du vet hur livet ombord fungerar. Du har helt enkelt lärt dig 
arbetet från grunden, vilket är en riktigt bra egenskap för ett befäl.



APL – praktik under utbildningen
Under din utbildning gör du  75 dagar APL (Arbetsplatsförlagt lärande) på stora och små fartyg. Då får du omsätta 
dina kunskaper i praktiken och verkligen känna på hur ditt framtida yrke kommer att vara och hur livsstilen till sjöss 
är. Vi lovar att du kommer att utvecklas massor under din APL, både inom yrket och som människa!

Sjöfartsbranschen är bred och det finns massor av olika typer av fartyg. Du blir tilldelad en APL-plats, men du kan 
komma med önskemål som vi försöker tillgodose. Vill du kanske jobba på en passagerarfärja, eller föredrar du last-
fartyg? Eller kanske en av statens isbrytare?

Din APL är ett perfekt tillfälle att visa vad du kan. Gör du bra ifrån dig kan du ha fixat ditt första jobb!



BRON MELLAN  
ROSLAGEN & ÅLAND
Eckerö Linjen trafikerar mellan Grisslehamn i Roslagen  
och Eckerö på Åland. Ombord finns flera restauranger,  
en välsorterad taxfreebutik, en bar med liveunderhållning 
alla dagar samt mötesrum. 

Är du intresserad av att komma och jobba med vårt  
trevliga gäng, ombord på fartyget eller på hamnkontoret  
i Grisslehamn? Ta då chansen och lämna in din ansökan  
på jobb.eckerolinjen.se så kanske det är just du som är  
vår nya kollega!



Är du intresserad 
av en framtida 
karriär till sjöss? 
www.se.tallink.com/jobba-hos-oss

Möt våra elever
Jonathan
Jonathan Bäckström går inriktning Maskin i årskurs ett. 

Han planerar att plugga vidare på högskola efter gymnasiet för att förhoppningsvis bli maskinbefäl.

– Man får se mer av världen, vara ledig hälften av tiden, och det är inte heller någon dålig lön, säger han.

Jonathan trivs bra på skolan och gillar att det inte är så många elever, så alla lär känna alla och det blir bra sam-
manhållning i klasserna.

Om blandningen av teori och praktiska uppgifter på M/S Polfors säger han:

– Det är en bra variation då man inte får för mycket av teoretiska eller de praktiska uppgifterna så man blir trött, 
utan det blir en bra variation.



Molly
Molly Zetterberg går i årskurs två med inriktning Däck. 

– Jag har alltid velat jobba till sjöss! Det finns så otroligt mycket olika jobb till sjöss och varje dag kan se olika ut. Det 
jag älskar med att gå däck är att få vara ute och jobba, man lär sig mycket och till sjöss kommer det alltid gå att 
lära sig något nytt och utvecklas. Det är stor variation på vad som ska göras från dag till dag beroende på båt. Sen 
är det klart att det är helt underbart att kunna jobba med att åka båt. En annan stor fördel är att när man jobbar så 
är man ombord olika långa perioder och när man är ledig, så är man helt ledig men får lön för det också.

Molly gör sin APL på bunkerfartyget Vingaren från OljOla Shipping och trivs jättebra.

– Under min praktik här har jag fått göra en massa saker. Jag får göra arbete på däck såsom köra kran, köra 
trosspelen och vara manifoldsvakt. Jag får också göra övriga underhållsarbeten som att måla. Sen får jag också 
vara med på bryggan och ibland får jag hänga på ner i maskin.

Hon känner att hon utvecklas mycket under praktiken, både inom yrket och som person.

– Jag känner mig trygg i att jag kommer klara av arbetet till sjöss. Jag har fått lära mig mycket och fått möjligheten 
att testa hur det verkligen är att jobba till sjöss. 

Hon tror att hon kommer ha lätt att hitta ett jobb efter skolan: 

– Mestadels för att det finns en stor brist på matroser inom svensk sjöfart och många arbetsgivare. Så jag känner 
mig trygg med att jag kommer få jobb och ett jobb jag trivs med.
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Making marine operations 
safer and more efficient, 
every time, everywhere

svitzer.com

Besöksadress
Mälarvarvsbacken 2

117 33 Stockholm 

Postadress
Box 9034,

102 71 Stockholm 

Telefon
08-578 111 30 

E-post
info@sjomansskolan.se 

Hemsida
www.sjomansskolan.se 


